2022 年 9 月 15 日
ユーザー各位

福井コンピュータ株式会社
福井コンピュータスマート株式会社

「TREND-FIELD」におけるMicrosoft Edge WebView2利用について

いつも弊社製品をご利用いただき、誠にありがとうございます。
9 月 20 日リリースの「TREND-FIELD（Build 2200）」より、ヘルプ起動に「Microsoft Edge

WebView2」を利用します。つきましては、「Microsoft Edge WebView2」のインストールが必要

となりますので、下記の通りご対応をよろしくお願いいたします。
なお、お客様の PC において「Microsoft Edge WebView2」のインストールを制限されている

場合、ヘルプ機能がご使用いただけません。お手数ですが、インストール制限の見直しをご検討

いただけますようお願い申し上げます。

記

■ 対応方法

【 FC アカウント 】【 FC コンシェルジュ 】より、「TREND-FIELD」を選択し、
［全体ファイルを保存してインストール］でプログラムインストールをお願いいたします。

 【 FC アカウント 】

［製品・サービス］－［インストール・バージョンアップ］－［TREND-FIELD］－
［全体ファイルを保存してインストール］

 【 FC コンシェルジュ 】
［プログラム更新］－［最新版プログラムのダウンロード］－［土木］or［測量］－

［TREND-FIELD］－［全体ファイルを保存してインストール］

2022年 9 月版 ビルド 2200

2022年 9 月版 ビルド 2200

◆ 製品インストール時に注意メッセージを表示
OS のグループポリシーでインストールが制限されている場合、製品インストール時に、以下

の注意メッセージが表示されます。
メッセージが表示された場合は、システム管理者の方に対応のご検討を依頼してください。

◆ システム管理者の方へ

グループポリシーの見直しをご検討ください。
Microsoft Internet Explorer のサポートが 2022 年 6 月 15 日に終了しているため、Microsoft
Edge への移行を推奨いたします。

◆ 「TREND-FIELD」で使用できない機能
「Microsoft Edge WebView2」が使えない場合、ヘルプ起動時にエラーメッセージが表示され、

ヘルプを表示できません。

本案内に関するご質問は、福井コンピュータグループ総合案内までお問い合わせください。

▼福井コンピュータグループ総合案内
 https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/grsogo.html

以上

https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/grsogo.html